OPEN POOMSAE DIEST
POOMSAE & FREE STYLE S e o

DIMANCHE 11 FEVRIER 2018

"

ORGANISATION University of Leuven Taekwondo - sous auspices de Vlaamse Taekwondo Bond vzw (VTB), avec la
participation de la ville de Diest.

LICENCE Tous les participants doivent avoir une licence valable VTB ou une licence valable d’une fédération
de taekwondo reconnue qui offre WTF taekwondo.
Pas de licence valable (avec photo d’identité ou carte d’identité), pas de participation.

REGLEMENT Selon les réglements VTB/WTF (www.taekwondo.be)
Réglements spectateurs, voyez RIO VTB et Tuchtreglement VTB
Chaque participant participe a sa propre responsabilité.

Toutes les limites d’age sont basées sur I'année de la naissance. Exemple: quelqu’un qui est né en
2003 devient 15 ans en 2018 et participera le 11 février dans la catégorie 15-17 ans.

CATEGORIES A: a partir du 1 dan/poom
B: 4%™e_ 1erekup ‘ '
C: 8°™ — 5:™kyp Poomsae-intervalle: voyez 'annexe
D: 10°™ —9°™kup
- Tirage au sort pour la CATEGORIE A — voyez VTB-website le 7/02/2018
- POOMSAE AU CHOIX POUR LA CATEGORIE B, C,D
(!) Obligatoire de registrer le poomsae de choix avant 01/02/2018 via www.tpss.eu
A 1° rond: 2 formes 2°™ rond: 2 formes finale: 2 formes
B 1* rond: 1 forme 2°™ rond: 1 forme finale: 2 formes
C 1* rond: 1 forme 2°™ rond: 1 forme finale: 2 formes
D 1* rond: 1 forme 2°™ rond: 1 forme finale: 1 forme
CATEGORIES Individuel (Homme/Femme séparé): A, B, C, D
Age: jusqu’a 8 ans, 9-11 ans, 12-14 ans, 15-17 ans, 18-30 ans, 31-40j ans, 41-50 ans, 51-60
ans
61-65 ans, 266j ans
Pair (1 Homme + 1 Femme ensemble): A, B, C, D

Age: jusqu’a 11 ans, 12-14 ans, 15-17 ans, 18-30 ans, >31 ans

Team (3 Hommes of 3 Femmes ensemble — pas mélangé): A, B, C, D
Age: jusqu’a 11 ans, 12-14 ans, 15-17 ans, 18-30 ans, 231 ans

G-Taekwondo — seulement individuel (Homme/Femme séparé): A en B+C+D (1 groupe)
Individuel: A: Age jusqu’a 17ans, > 18ans
B+C+D (1 groupe): Age jusqu’a 17ans, > 18 ans
Chaque participant choisit 1 poomsae. Il y aura seulement 1 tour.

Famille — participants d’une famille
Nombre et genre: au choix

www.taekwondo.be 1


http://www.taekwondo.be/
https://www.taekwondo.be/sites/default/files/documenten/2017.01.06_Wedstrijdreglement%20poomsae%202017_Update_30.01.2017.pdf
http://www.taekwondo.be/
http://www.taekwondo.be/
https://www.taekwondo.be/sites/default/files/documenten/Reglement_Inwendige_Orde_20.06.2017.pdf
https://www.taekwondo.be/sites/default/files/documenten/Tuchtreglement_16.03.2015.pdf
http://www.taekwondo.be/
http://www.taekwondo.be/
file:///C:/Users/mm2210/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/2U4OJIYJ/www.tpss.eu

SYSTEME

HORAIRE

INSCRIPTION

TROFEE

ACCES

ARBITRES

RENSEIGNEMENTS

LiEv
PARTENAIRES

Offint

Degré et age: sans conditions
Poomsae: au choix - 2 formes
(!) Inscriptions seulement cette categorie: recreatie@taekwondo.be

Free Style — Individuel (H/F séparé), Paires (1H+1F ensemble), Mixed team (2H+3F of 3H+2F):

Individueel A: Age jusqu’a 17ans, > 18ans
B+C+D (1 groupe): Age jusqu’a 17ans, >18ans
Paar A: age jusqu’a 17ans, 218ans

B+C+D (1 groep): Age jusqu’a 17ans, 218j
Mixed team  A: tous les ages
B+C+D (1 groep): tous les ages

Musique min. 60 sec —max. 70 sec — apportez la musique sur CD ou USB
Obligé Dwit kubi, Beom seogi, Hakdari soegi

Cut off system, 4 terains max 250 participants.

Enregistrement : 8u-9u (tous catégories)
11u-12u : U30 et plus agé
Début de compétitions : 9.35u

WWw.tpss.eu — jusqu’au mercredi 01/02/2018 12:00
Paiment pour tous les participants, aucune restitution possible.

- Paiement par virement: 20€/ind, 25€/pair, 30€/team-mixed, 10€/dInr family
Mail votre preuve de paiement a wim.dehasque@gmail.com. Deadline (01/02/2018)
Wim Dehasque, Oude Baan 33/2, 3290 Diest
IBAN: BE23 6106 4883 3091 —BIC : DEUTBEBE
Communication: nom du club + nombre de participants (ind/paar/team/mix)

- Paiement sur place: cash  25€/ind, 30€/pair, 35€/mixed team, 15€/dInr family

Individuel — pair — (mixed) team: trofee 1% — 2°™ — 3¥™ place

Clubbeker 1°* - 2% - 3% place

Spectateurs 5€ - enfants moins del2 ans gratuit

Coach par 5 compétiteurs un coach gratuity, avec maximum de 3 coachs

Entrez I'aire de compétions en survétement et chaussures de sports

Coordinator Mustapha Moutarazak — e-mail: m.moutarazak@hotmail.com

Organisation University of Leuven Taekwondo:
Téléphone 0477/51 4771
e-mail wim.dehasque@gmail.com

VTB - Questions en rapport de registrations online:
Téléphone +3211870919

e-mail recreatie@taekwondo.be

Sporthal KTA1, Nijverheidslaan 14, 3290 Diest

@)
S — e

VLAAMSE TAEKWONDO BOND v.z.w.

www.taekwondo.be

www.taekwondo.be 2


http://www.taekwondo.be/
mailto:recreatie@taekwondo.be
http://www.tpss.eu/
mailto:m.moutarazak@hotmail.com

ANNEXE

TABEL A-CLASSE — 17 DAN/POOM: TIRAGE AU SORT
Les poomsaes a exécuter seront annoncés le 7 février sur le site www.taekwondo.be
1¥ rond: 2 formes - 2% rond: 2 formes - Finale: 2 formes

INDIVIDUAL
Age Poomsae
Jusqu’a 8 ans Taegeuk 1,2,3,4,5,6,7,8 jang
9-11 ans Taegeuk 2,3,4,5,6,7,8 jang, Koryo
12-14 ans Taegeuk 3,4,5,6,7,8 jang, Koryo, Keumgang
Taegeuk 4,5,6,7,8 jang,
15-17ans Koryo, Keumgang, Taeback
18-30 ans Taegeuk 6,7,8 jang, Koryo, Keumgang,
31-40 ans Taebaeck, Pyongwon, Shipjin
41-50 ans Taegeuk 8 jang, quY.o, K.eumgang, Taeback,
Pyongwon, Shipjin, Jitae, Chonkwon
51-60 ans
Koryo, Keumgang, Taebaeck, Pyongwon,
61-65 ans C
Shipjin, Jitae, Chonkwon, Hansu
266 ans
PAIR
Age Poomsae
Jusqu’a 11 ans Taegeuk 2,3,4,5,6,7,8 jang, Koryo
12-14 ans Taegeuk 3,4,5,6,7,8 jang, Koryo, Keumgang
15-17 ans Taegeuk 4,5,6,7,8 jang,
Koryo, Keumgang,Taeback
18-30 ans Taegeuk 6,7,8 jang, Koryo,
Keumgang,Taeback, Pyongwon, Shipjin
231 ans Taegeuk 8 jang, Koryo, Keumgang, Taeback,
Pyongwon, Shipjin, Jitae, Chonkwon
TEAM
Age Poomsae
Jusqu’a 11 ans Taegeuk 2,3,4,5,6,7,8 jang, Koryo
12-14 ans Taegeuk 3,4,5,6,7,8 jang, Koryo, Keumgang
15-17 ans Taegeuk 4,5,6,7,8 jang,
Koryo, Keumgang, Taeback
18-30 ans Taegeuk 6,7,8 jang, Koryo,
Keumgang,Taeback, Pyongwon, Shipjin
>31ans Taegeuk 8 jang, Koryo, Keumgang, Taeback,

Pyongwon, Shipjin, Jitae, Chonkwon

www.taekwondo.be



http://www.taekwondo.be/

ERE

TABEL B-CLASSE—4 " JusQU’A 1 KUP: AU CHOIX

Le choix des poomsae doivent étre registré avant 01/02/2018 au www.tpss.eu
1%rond: 1 forme — 2°™rond: 1 form - Finale: 2 formes

EME

INDIVIDUAL

Age Poomsae

Jusgqu’a 8 ans
9-11 ans

Taegeuk 1,2,3,4 jang

12-14 ans
15-17 ans
18-30 ans
31-40 ans
41-50 ans
51-60 ans
61-65 ans
266 ans

Taegeuk 1,2,3,4,5,6,7 jang

PAIR

Age Poomsae

Jusqu’a 11 ans Taegeuk 1,2,3,4 jang

12-14 ans
15-17 ans
18-30 ans
231 ans

Taegeuk 1,2,3,4,5,6,7 jang

TEAM

Age Poomsae

Jusqu’all ans Taegeuk 1,2,3,4 jang

12-14 ans
15-17 ans
18-30 ans
231 ans

Taegeuk 1,2,3,4,5,6,7 jang

www.taekwondo.be


http://www.taekwondo.be/
http://www.tpss.eu/

EME

TABEL C-CLASSE - — 8¢ JusQu’A 5™°KUP: AU CHOIX

Le choix des poomsae doivent étre registré avant 01/02/2018 au www.tpss.eu
1%rond: 1 forme — 2*™*rond: 1 forme - Finale: 2 formes

INDIVIDUAL

Age Poomsae

Jusgu’a 8 ans
9-11 ans

Taegeuk 1,2 jang

12-14 ans
15-17 ans
18-30 ans
31-40 ans
41-50 ans
51-60 ans
61-65 ans
266 ans

Taegeuk 1,2,3 jang

PAIR

Age Poomsae

Jusqu’a 11 ans Taegeuk 1,2 jang

12-14 ans

15-17 ans

18-30 ans
231 ans

Taegeuk 1,2,3 jang

TEAM

Age Poomsae

Jusqu’a 11 ans Taegeuk 1,2 jang

12-14 ans
15-17 ans
18-30 ans
231 ans

Taegeuk 1,2,3 jang

www.taekwondo.be


http://www.taekwondo.be/
http://www.tpss.eu/

EME

TABEL D-CLASSE - — 107 Jusqu’a 9" KUP: AU CHOIX

Le choix des poomsae doivent étre registré avant 01/02/2018 au www.tpss.eu
1°rond 1 forme — 2°™*rond: 1 forme - Finale: 1 forme

INDIVIDUAL

Age Poomsae

Jusqu’a 8 ans
9-11 ans
12-14 ans
15-17 ans
18-30 ans
31-40 ans

41-50v
51-60 ans
61-65 ans

266 ans

Taegeuk 1,2 jang

PAIR

Age Poomsae

Jusqu’a 11 ans
12-14 ans
15-17 ans Taegeuk 1,2 jang
18-30 ans
231 ans

TEAM

Age Poomsae

Jusqu’a 11 ans
12-14 ans
15-17 ans Taegeuk 1,2 jang
18-30 ans
231 ans

www.taekwondo.be


http://www.taekwondo.be/
http://www.tpss.eu/

