

OPEN POOMSAE DIEST

POOMSAE & FREE STYLE

DIMANCHE 11 FÉVRIER 2018



ORGANISATION

University of Leuven Taekwondo - sous auspices de Vlaamse Taekwondo Bond vzw (VTB), avec la participation de la ville de Diest.

LICENCE

Tous les participants doivent avoir une licence valable VTB ou une licence valable d'une fédération de taekwondo reconnue qui offre WTF taekwondo.

Pas de licence valable (avec photo d'identité ou carte d'identité), pas de participation.

REGLEMENT

Selon les [règlements VTB/WTF](#) (www.taekwondo.be)

Règlements spectateurs, voyez [RIO VTB](#) et [Tuchtreglement VTB](#)

Chaque participant participe à sa propre responsabilité.

Toutes les limites d'âge sont basées sur l'année de la naissance. Exemple: quelqu'un qui est né en 2003 devient 15 ans en 2018 et participera le 11 février dans la catégorie 15-17 ans.

CATÉGORIES

A: à partir du 1 dan/poom

B: 4^{ème} – 1^{ère} kup

C: 8^{ème} – 5^{ème} kup

D: 10^{ème} – 9^{ème} kup

} **Poomsae-intervalle:** voyez l'annexe

- **Tirage au sort** pour la **CATEGORIE A** – voyez [VTB-website](#) le 7/02/2018

- **POOMSAE AU CHOIX POUR LA CATEGORIE B, C, D**

(!) Obligatoire de register le poomsae de choix avant 01/02/2018 via www.tpss.eu

A	1 ^{er} rond: 2 formes	2 ^{ème} rond: 2 formes	finale: 2 formes
B	1 ^{er} rond: 1 forme	2 ^{ème} rond: 1 forme	finale: 2 formes
C	1 ^{er} rond: 1 forme	2 ^{ème} rond: 1 forme	finale: 2 formes
D	1 ^{er} rond: 1 forme	2 ^{ème} rond: 1 forme	finale: 1 forme

CATÉGORIES

Individuel (Homme/Femme séparé): A, B, C, D

Âge: jusqu'à 8 ans, 9-11 ans, 12-14 ans, 15-17 ans, 18-30 ans, 31-40j ans, 41-50 ans, 51-60 ans
61-65 ans, ≥66j ans

Pair (1 Homme + 1 Femme ensemble): A, B, C, D

Âge: jusqu'à 11 ans, 12-14 ans, 15-17 ans, 18-30 ans, ≥31 ans

Team (3 Hommes or 3 Femmes ensemble – pas mélangé): A, B, C, D

Âge: jusqu'à 11 ans, 12-14 ans, 15-17 ans, 18-30 ans, ≥31 ans

G-Taekwondo – seulement individuel (Homme/Femme séparé): A en B+C+D (1 groupe)

Individuel: A: Âge jusqu'à 17ans, ≥18ans

B+C+D (1 groupe): Âge jusqu'à 17ans, ≥18 ans

Chaque participant choisit 1 poomsae. Il y aura seulement 1 tour.

Famille – participants d'une famille

Nombre et genre: au choix

Degré et âge: sans conditions
 Poomsae: au choix - 2 formes
(!) Inscriptions seulement cette catégorie: recreatie@taekwondo.be

Free Style – Individuel (H/F séparé), Paires (1H+1F ensemble), Mixed team (2H+3F or 3H+2F):

Individuel	A: Âge jusqu'à 17ans, ≥ 18 ans B+C+D (1 groupe): Âge jusqu'à 17ans, ≥ 18 ans
Paar	A: age jusqu'à 17ans, ≥ 18 ans B+C+D (1 groep): Âge jusqu'à 17ans, ≥ 18 j
Mixed team	A: tous les âges B+C+D (1 groep): tous les âges
Musique	min. 60 sec – max. 70 sec – apportez la musique sur CD ou USB
Obligé	Dwit kubi, Beom seogi, Hakdari soegi

SYSTÈME Cut off system, 4 terrains max 250 participants.

HORAIRE
Enregistrement : 8u-9u (tous catégories)
11u-12u : U30 et plus âgé
Début de compétitions : 9.35u

INSCRIPTION www.tpss.eu – **jusqu'au mercredi 01/02/2018 12:00**

Paiement pour tous les participants, aucune restitution possible.

- **Paiement par virement: 20€/ind, 25€/pair, 30€/team-mixed, 10€/dlnr family**
 Mail votre preuve de paiement a wim.dehasque@gmail.com. Deadline (01/02/2018)
 Wim Dehasque, Oude Baan 33/2, 3290 Diest
 IBAN: BE23 6106 4883 3091 – BIC : DEUTBEBE
Communication: nom du club + nombre de participants (ind/paar/team/mix)
- Paiement sur place: cash **25€/ind, 30€/pair, 35€/mixed team, 15€/dlnr family**

TROFEE Individuel – pair – (mixed) team: trofee 1^{ère} – 2^{ème} – 3^{ème} place
 Clubbeker 1^{ste} - 2^{de} - 3^{de} place

ACCÈS Spectateurs 5€ - enfants moins de 12 ans gratuit
 Coach par 5 compétiteurs un coach gratuit, avec maximum de 3 coaches
 Entrez l'aire de compétitions en survêtement et chaussures de sports

ARBITRES Coördinator Mustapha Moutarazak – e-mail: m.moutarazak@hotmail.com

RENSEIGNEMENTS **Organisation University of Leuven Taekwondo:**
 Téléphone 0477/51 47 71
 e-mail wim.dehasque@gmail.com

VTB – Questions en rapport de registrations online:
 Téléphone +32 11 87 09 19
 e-mail recreatie@taekwondo.be

LIEU Sporthal KTA1, Nijverheidslaan 14, 3290 Diest

PARTENAIRES



TABEL A-CLASSE – 1^{ER} DAN/POOM: TIRAGE AU SORT

Les poomsaes à exécuter seront annoncés le 7 février sur le site www.taeckwondo.be
 1^{er} rond: 2 formes - 2^{de} rond: 2 formes - Finale: 2 formes

INDIVIDUAL	
Âge	Poomsae
Jusqu'à 8 ans	Taegeuk 1,2,3,4,5,6,7,8 jang
9-11 ans	Taegeuk 2,3,4,5,6,7,8 jang, Koryo
12-14 ans	Taegeuk 3,4,5,6,7,8 jang, Koryo, Keumgang
15-17 ans	Taegeuk 4,5,6,7,8 jang, Koryo, Keumgang, Taebak
18-30 ans	Taegeuk 6,7,8 jang, Koryo, Keumgang,
31-40 ans	Taebaek, Pyongwon, Shipjin
41-50 ans	Taegeuk 8 jang, Koryo, Keumgang, Taebak, Pyongwon, Shipjin, Jitae, Chonkwon
51-60 ans	Koryo, Keumgang, Taebaek, Pyongwon,
61-65 ans	Shipjin, Jitae, Chonkwon, Hansu
≥66 ans	

PAIR	
Âge	Poomsae
Jusqu'à 11 ans	Taegeuk 2,3,4,5,6,7,8 jang, Koryo
12-14 ans	Taegeuk 3,4,5,6,7,8 jang, Koryo, Keumgang
15-17 ans	Taegeuk 4,5,6,7,8 jang, Koryo, Keumgang,Taebak
18-30 ans	Taegeuk 6,7,8 jang, Koryo, Keumgang,Taebak, Pyongwon, Shipjin
≥31 ans	Taegeuk 8 jang, Koryo, Keumgang, Taebak, Pyongwon, Shipjin, Jitae, Chonkwon

TEAM	
Âge	Poomsae
Jusqu'à 11 ans	Taegeuk 2,3,4,5,6,7,8 jang, Koryo
12-14 ans	Taegeuk 3,4,5,6,7,8 jang, Koryo, Keumgang
15-17 ans	Taegeuk 4,5,6,7,8 jang, Koryo, Keumgang,Taebak
18-30 ans	Taegeuk 6,7,8 jang, Koryo, Keumgang,Taebak, Pyongwon, Shipjin
≥ 31 ans	Taegeuk 8 jang, Koryo, Keumgang, Taebak, Pyongwon, Shipjin, Jitae, Chonkwon

TABEL B-CLASSE – 4^{ÈME} JUSQU'A 1^{ÈRE} KUP: AU CHOIX

Le choix des poomsae doivent être registré avant 01/02/2018 au www.tpss.eu
 1^{er} rond: 1 forme – 2^{ème} rond: 1 form - Finale: 2 formes

INDIVIDUAL	
Âge	Poomsae
Jusqu'à 8 ans	Taegeuk 1,2,3,4 jang
9-11 ans	
12-14 ans	
15-17 ans	
18-30 ans	
31-40 ans	Taegeuk 1,2,3,4,5,6,7 jang
41-50 ans	
51-60 ans	
61-65 ans	
≥66 ans	

PAIR	
Âge	Poomsae
Jusqu'à 11 ans	Taegeuk 1,2,3,4 jang
12-14 ans	
15-17 ans	
18-30 ans	Taegeuk 1,2,3,4,5,6,7 jang
≥ 31 ans	

TEAM	
Âge	Poomsae
Jusqu'à 11 ans	Taegeuk 1,2,3,4 jang
12-14 ans	
15-17 ans	
18-30 ans	Taegeuk 1,2,3,4,5,6,7 jang
≥ 31 ans	

TABEL C-CLASSE -- 8^{ÈME} JUSQU'A 5^{ÈME} KUP: AU CHOIX

Le choix des poomsae doivent être registré avant 01/02/2018 au www.tpss.eu
 1^{er} rond: 1 forme – 2^{ème} rond: 1 forme - Finale: 2 formes

INDIVIDUAL	
Âge	Poomsae
Jusqu'a 8 ans	Taegeuk 1,2 jang
9-11 ans	
12-14 ans	
15-17 ans	
18-30 ans	
31-40 ans	
41-50 ans	
51-60 ans	
61-65 ans	
≥66 ans	

PAIR	
Âge	Poomsae
Jusqu'a 11 ans	Taegeuk 1,2 jang
12-14 ans	
15-17 ans	
18-30 ans	
≥31 ans	

TEAM	
Âge	Poomsae
Jusqu'a 11 ans	Taegeuk 1,2 jang
12-14 ans	
15-17 ans	
18-30 ans	
≥ 31 ans	

TABEL D-CLASSE - – 10^{ÈME} JUSQU'A 9^{ÈME} KUP: AU CHOIX

Le choix des poomsae doivent être registré avant 01/02/2018 au www.tpss.eu
 1^{er}rond 1 forme – 2^{ème}rond: 1 forme - Finale: 1 forme

INDIVIDUAL	
Âge	Poomsae
Jusqu'a 8 ans	
9-11 ans	
12-14 ans	
15-17 ans	
18-30 ans	Taegeuk 1,2 jang
31-40 ans	
41-50v	
51-60 ans	
61-65 ans	
≥66 ans	

PAIR	
Âge	Poomsae
Jusqu'a 11 ans	
12-14 ans	
15-17 ans	Taegeuk 1,2 jang
18-30 ans	
≥ 31 ans	

TEAM	
Âge	Poomsae
Jusqu'a 11 ans	
12-14 ans	
15-17 ans	Taegeuk 1,2 jang
18-30 ans	
≥ 31 ans	